PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1277/2024

Assunto: Capina e limpeza do campo de futebol localizado na Avenida Amaury Teixeira Vasques,

próximo à EMEF Porf. Luiz Carlos Maiola Covre, no Jardim Emília.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do campo de futebol

localizado na Avenida Amaury Teixeira Vasques, próximo à EMEF Porf. Luiz Carlos Maiola

Covre, no Jardim Emília.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de um campo

muito utilizado por crianças e adultos, principalmente aos finais de semana, e necessita

do serviço de capina e limpeza pois se encontra com a grama alta, sobretudo tem se

tornado cada vez mais inviável o acesso ao campo uma vez que o local se torna perigoso

a utilização, pois sem a devida manutenção há ocorrências de aparecimento de animais

peçonhentos se torna cada vez mais comum.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1277/2024 - Vereador Roninha fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Indicação nº 1277/2024 - Vereador Roninha fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S